Протокол заседании

Комиссии но противодействию коррупции

в МАДОУ «Детский сад .NH66 комбинированного вида» Советского района г.Казани

.NH 12 января 2022 года.

Присутствовали:

1. Назшюва АН.- сrарший восmпатель,

2. Борис А.П.- учитель- логопед,

3. Касаткина И.А.- музыкальный руководитель, председатель профсоюзного
комитета,

4. Валпуллин Р.С.- заместитель заведующего по ХЧ. ,

5. Ширманова АН.- представитель родительской общественности .

Приглаmеtmые: Поликарпова Т.Х., заведующий МАДОУ «Билингвальный детский сад
N!!166»
Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря Комиссии по противодействию коррупции .

2. Разработка плана противодействия коррупции в МАДОУ «Билингвальный

детский сад N!!166» на 2021-2022 учебный год

Ход заседания:

Выступила Назипова А.Н .. , председатель комиссии и предложила разрешить

присутствовать на первом заседании Поликарповой Т.Х. заведующей МАДОУ «Билингвальный

детский сад N!!166» г.Казани.
Голосовали за- 5 чел, против- нет, воздержались- нет.

Решили: разрешить присутствовать на первом заседании Поликарповой Т.Х.

заведующей МАДОУ «Детский сад N!!166» г.Казани ..
Выступила Поликарпова Т.Х. ознакомила членов Комиссии с Национальным планом

противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской

Федерации от 16.08.2021 N!!478, государственной программой «Реализация антикоррупционной
политики Республики Татарстан на 2015-2023 годы» , утвержденной постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 N!!512, а также Комплексной
антикоррупционной программой муниципального образования г.Казани на 2019 - 2024 годы,

утвержденный постановлением Исполнительным комитетом г.Казани от 10.09.2021 N!!3255
(в редакции от 13.10.2021), .и утвержденным приказом заведующей Положением о Комиссии по

противодействию коррупции МАДОУ в «Детский сад .N"!!166» от 17.01.2022 г.
Она ознакомила с задачами, стоящими перед членами Комиссии, которые должны

участвовать в разработке и реализации приоритетных направлений антикоррупционной

политики ; координировать деятельность МАДОУ по устранению причин коррупции и условий

им способствующих, выявлению и пресечению фактов коррупции и её проявлений: вносить

предложения, направленные на реализацию мероприятий по устранению причин и условий,

способствующих коррупции в МАДОУ ;
вырабатывать рекомендации для практического использования по предотвращению и

профилактике коррупционных правонарушений в деятельности МАДОУ;

оказьmать помощь по реализации антикоррупционной поли гики МАДОУ;

взаимодействовать с правоохранительными органами по реализации мер

направленных па предупреждение коррупции.

Выступила Назипова А.Н. предложила членам Комиссии в работе руководствоваться

данным положением.

Выступила Козулина В.М.- старшая медсестра и предложила оставить председателем

Комиссии Касаткину И.А.- председателя профкома. МАДОУ.

Голосовали за- 5 чел. против нет, воздержались- нет.

Решили: Избрать председателем Комиссии по противодействию коррупции Касаткину
И.А.- председателя профкома МАДОУ.

Предложение: Ширмаиову А.Н .. - заместителем представителя избрать члена комиссии
от родительской общественности.

Голосовали за- 5 чел, против- нет, воздержались- нет.

Решили: избрать заместитель председателя Комиссии Хусаинову А.И.

Предложение избрать секретарем комиссии Касаткину И.А. , музыкального
руководителя МАДОУ.

Голосовали за- 5 чел, против пет, воздержались нет.

Решили: избрать секретарем комиссии Ширмаиову А.Н. представитель родительской

общественности МАДОУ.

Разработка плана противодействия коррупции в МАДОУ «Детский сад NQ 166» на 2021-
2022 учебный год

Предложение: Борис А.П.- учителя-логопеда включить в план Мероприятий проведение

постоянного мониторинга действующего законодательства с целью своевременного приведения

локальных актов МАДОУ в соответствие с изменениями, а также размещение локальных актов

на сайте МАДОУ.

Голосовали за- 5 чел, против нет, воздержались- нет.

Решили включить в план мероприятия проведение постоянного мониторинга

действующего законодательства с целью своевременного приведения локальных актов МАДОУ

в соответствие с изменениями, размещение локальных актов в полном объёме на самоконтроль-

МАДОУ.

Предложение Козулиной В.М.- старшей медсестры включить в План мероприятия

меры, направленных на стимулирование добросовестного исполнения обязанностей
сотрудников нашего МАДОУ, эффективности принимаемых мер по противодействию

«бьповой» коррупции на административных совещаниях в МАДОУ, общих собраниях
работников МАДОУ заседаниях родительских комитетов, педагогических советов.

Голосовали: за- 5 чел, против- нет, воздержались- нет.

Решили: Включить в План конкретные мероприятия по разработке системы мер,

направленных па стимулирование добросовестного исполнения обязанностей сотрудников

нашего МАДОУ, эффективности принимаемых мер по противодействию «бытовой» коррупции

на административных совещаниях в МАДОУ, общих собраниях работников МАДОУ заседаниях
родительских комитетов, педагогических советов.

Предложение Ширмановой А.Н. члена родительского комитета включить в План
мероприятия по контролю за целевым использованием бюджетных средств, представление

общественности отчета о самообследовании о деятельности МАДОУ за учебный год.

Голосовали: за- 5 чел, против- пет, воздержались- нет.

Решили: включить в План мероприятия по контролю за целевым использованием

бюджетных средств, представление общественности отчета о самообследовании о деятельное 1 и
МАДОУ за учебный год.

Предложение Касаткиной И.А. П.В, председателя Комиссии принять план

противодействия коррупции в МАДОУ «Детский сад NQ166» на 2021 -2022 учебный год
Голосовали: за- 5 чел, против- нет, воздержались- нет.

Решили: принять план противодействия коррупции в МАДОУ «Детский сад NQ166» на
2015 -2016 учебный год и предоставить заведующей для утверждения.

РЕШЕНИЕ

1. Избрать председателем Комиссии но противодействию коррупции Касаткину

И.А.

2. Избрать секретарем Комиссии по противодействию коррупции Ширмаиову А.Н.

представитель родительской общественности МАДОУ.

3. Принять План противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад N!!lбб» на

2021 -2022 учебный год и представить заведующей для утверждения.

Председатель Комиссии Касаткина И.А

Секретарь Ширманова А.Н.